
Uchwała nr 9/22     
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 
 

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
i nadania mu statutu  
 

Na podstawie art. 10b ust. 10, w związku z ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) – 
uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

Tworzy się Młodzieżowy Sejmik Województwa Mazowieckiego.  

 

§ 2. 

Nadaje się Statut Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Ludwik Rakowski 

 
  



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz.1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) województwo podejmuje działania na rzecz wspierania i 
upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców województwa, w szczególności 
wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Natomiast zgodnie z art. 10b ust. 2 
pkt 1 powyższej ustawy, sejmik województwa może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowego sejmiku województwa na wniosek zarządu województwa. 

W związku z powyższym, w odpowiedzi na potrzebę powołania młodzieżowego sejmiku 
zgłaszaną przez przedstawicieli młodzieży z terenu województwa, Zarząd Województwa 
Mazowieckiego wnioskuje do Sejmiku Województwa Mazowieckiego o powołanie 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego przedkładając jednocześnie 
opracowany we współpracy z młodzieżą projekt Statutu Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego.  

Projekt statutu został skonsultowany z mieszkańcami województwa w okresie od 17-31 
grudnia 2021 r, w toku konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi. 

 

 


